Fraudibus ut festis, extractas itur ad aras
 Per loca perque vias perque aurea tecta deorum
 Concentus hilares et carmina lèta resultant.
 Ordo sacer, iuvenum cètus turmèque viriles
 Virgineèque acies, puerorum et densa caterva
 Sanctaque canicies, voces ad sidera tollunt,
 Lèticie ingentes et verba precancia fundunt.
 Cunctorum rex armipotens, amplissime regum
 Dii tibi decernant Priami vel Nestoris annos,
 Vel comprehensa manu Cumeè grana Sibillè,
 Què quondam placide concessit Phèbus apolo.
 Scepra diu teneas, post te longeva sequatur
 Proles digna patre et fèlicibus imperet annis,
 Quamvis perpetua sis dignus uterque inventa.
 Post tamen humane stadium irrevocabile vitè
 Dicessu non difficili, sed tramite molli.
 Tamquam convivas saturos a divite mensa,
 Invitis rapias terris et honoret Olympus.

Hiemps hoc anno glacierium niviumque frigitate, Saturno in Capricorno regnante, plena fuit. Omnia comestibilia dempto pane cara, Francorum militum et aliarum hesterorum gentium in urbe habitancium causa extiterunt.

Die mercurii decimo septimo prèdicti mensis marcii. Suis demeritis Gaspar Morandus clericus, cuiusdam ut dicebatur presbiteri Marzalengi filius, Capitanei in foro capite plectitur, scinditur quoque in quartis assassinamenti et scelerum causa. Super furcham illius caput aliorum ad exemplar in platea palam in ferro figitur, extra urbem et portas quarti in canteriis dicti malefactoris suspenduntur.

Eodem tempore officialis unus gallus nonnullis cum pictoribus, literarum regis vigore, ut insignia christianissimi regis et regine simul super portas iuncta civitatis et oras urbis et etiam in oppidis et villis eiusdem contatus, deletis aliis, pingerent et designarent, Cremonam literis regiis patentibus venerunt. Pro qualibet arma seu insigne in urbe scutos quatuor auri, duos in opidis et villis, simul cum expensis, tenore literarum habere poterant et consequi. Aggregato consilio generali, cives nostri patresque conscripti apud mondominum Ponderminum, regis capitaneum et provisorem, conquesti fuerunt racione, precipue cum insigne illud regis vigore aliarum literarum regie maiestatis pingi fecerant. Sed nihil profuit: mentem regis sic esse exponens prèdicta fieri ordinavit. Sed cives prestantissimi et sagaces placido verbo dummodo nostris pictoribus minori pro expensa insignia prèdicta pingi sinerent, non autem a forensibus, libenti animo anuerunt et obtulerunt. Prèdicta negavit fieri, quapropter ad Senatum repentinum patres conscripti celeri pede miserunt nuncium his obviandi causa non satis bonis. *Ad votum omnia rei publicè secundarunt et nihil actum est.\